
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.485 53Segunda-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA 027/2021/GEPS/SETUR DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do atestado médico em favor do servidor abai-
xo descrito; RESOLVE: HOMOLOGAR 07 (sete) dias de licença saúde para 
JEAN DA SILVA BARBOSA, mat. nº 55586288/1, ocupante do cargo de Téc. 
de Plan. e Gestão em Turismo, período de 29/01 à 04/02/2021. ALBINO 
JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 625420

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 023/2021/GEPS/SETUR DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/122383; RESOLVE: Conce-
der 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao servidor CLEBER GOMES DA SILVA, 
mat. nº 54195605/2, CPF: 575.816.492-53, ocupante do cargo de Téc. em 
Gestão Cultural. OBJ: fi m de realizar levantamento de campo para elabo-
ração de projeto de sinalização turística. DESTINO: Vigia e São Caetano de 
Odivelas/PA. PERÍODO: 08 a 12/02/2021. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBO-
SA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 625348
PORTARIA 024/2021/GEPS/SETUR DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/129912; RESOLVE: Conce-
der 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias a servidora KATHLEEN VIVIANE SAN-
TOS ARAUJO, mat. nº 5957399/1, CPF: 032.153.862-59, ocupante do 
cargo de Gerente de Estruturação dos Destinos Turísticos. OBJ: fi m de 
realizar levantamento de campo para elaboração de projeto de sinalização 
turística. DESTINO: Vigia e São Caetano de Odivelas/PA. PERÍODO: 08 a 
12/02/2021. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração 
e Finanças.

Protocolo: 625356
PORTARIA 026/2021/GEPS/SETUR DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/129763; RESOLVE: Conce-
der 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias a servidora LUCIANA RENATA SILVA 
BASTOS, mat. nº 5957412/1, CPF: 454.443.902-72, ocupante do cargo de 
Gerente de Captação de Recursos e Negócios. OBJ: fi m de realizar levanta-
mento de campo para elaboração de projeto de sinalização turística. DES-
TINO: Vigia e São Caetano de Odivelas/PA. PERÍODO: 08 a 12/02/2021. 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 625371
PORTARIA 025/2021/GEPS/SETUR DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/130438; RESOLVE: Conce-
der 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao servidor ADMILSON ALCANTARA DA 
SILVA, mat. nº 54188981/2, CPF: 373.269.022-91, ocupante do cargo de 
Téc. de Plan. e Gestão em Turismo. OBJ: fi m de realizar levantamento de 
campo para elaboração de projeto de sinalização turística. DESTINO: Vigia 
e São Caetano de Odivelas/PA. PERÍODO: 08 a 12/02/2021. ALBINO JOSÉ 
DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 625365

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 002/2021
Processo nº 2020/1074628 – DP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 004/2021.
 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
o Senhor PAULO DE TARSO RODRIGUES, CPF/MF: 017.660.098-16, neste 
ato representado pela empresa REALIZE ASSESSORIA E NEGÓCIOS IMO-
BILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.739.657/0001-42.
OBJETO: O objeto consiste na locação de salas comerciais, salas 931 e 932, 
com Box de garagem número 1032, do Edifício Victoria Offi  ce Tower, situ-
ado no SAUS, Quadra 04, Lotes 09/10, Asa Sul, CEP: 70070-938, Brasília/
DF, para fi ns não residenciais, que servirá para o funcionamento da Sede 
da Representação da Defensoria Pública do Estado do Pará, em Brasília/DF.
DATA ASSINATURA: 03/02/2021. VALOR: Mensal de R$ 4.200,00 (quatro 
mil e duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458. Natureza da Despesa: 
339039. Fonte: 0101. Plano Interno (PI): 1050008458C
GP Pará: 266606. VIGÊNCIA: O prazo de locação será de 12 (doze) me-
ses, a contar da data da assinatura do presente instrumento contratual. 

Podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, nos termos da 
Lei nº 8.666/1993.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA LOCADORA: MÁRCIA RAMOS REIS.
CPF/MF: 401.057.841-68.
ENDEREÇO DA LOCADORA: SAUS, Quadra 04, Bloco A, nº 30, Sala nº 
1215, Bairro: Asa Sul, CEP: 70.070-040, Brasília/DF.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 625558

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP, JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
POR ITEM.
Número: 005/2021-DPE/PA
Processo nº: 2020/962526-DPE/PA.
Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para futura 
Aquisição de Material de Consumo (Fotocondutor Compatível com Sam-
sung MLT-R204 |MLT-D204 |M3825 M3875 M4025 M4075 M3375| 30k), 
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas 
neste instrumento, para atendimento das necessidades desta Defensoria 
Pública, conforme condições e exigências constantes no Edital e seus ane-
xos.
Entrega do Edital: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br 
ou ainda na Defensoria Pública do Estado do Pará sito a Travessa Campos 
Sales nº. 280, 2º andar - CLCC, Campina, Belém – Pará, isento de qualquer 
taxa, mediante a gravação em mídia digital, fornecida pela empresa inte-
ressada ou por meio de solicitação via e-mail: clcc.dppa@yahoo.com.br.
Edital a partir de: 08/02/2021. Local de Abertura: www.gov.br/compras. 
Data da Abertura: 23/02/2021 Hora da Abertura: 10h00min (Horário de 
Brasília). Responsável pelo certame: Eduardo Tathuhiro Nakata. Ordena-
dor: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. Defensor Público-Geral 
do Estado do Pará.

Protocolo: 625331

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 047/2021-DPG, 05/02/2021.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Diego José Barros, mat. 57201700, cargo Técnico em TI de De-
fensoria
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8730
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 4.000,00
Ordenador: João Paulo Carneiro Gonçalves Ledo

Protocolo: 625581
PORTARIA Nº 048/2021-DPG, 05/02/2021.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: João Carlos da Fonseca, mat. 57202183, cargo Auxiliar de Defen-
soria
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1447 8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 4.000,00
Ordenador: João Paulo Carneiro Gonçalves Ledo

Protocolo: 625573
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/TJPA/2021
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE COMPONENTES DE MATERIAIS DE 
REFRIGERAÇÃO, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas no edital.
SESSÃO PÚBLICA: 24/02/2021, às 10h00min, horário de Brasília, no en-
dereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 
925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 05 de fevereiro de 2021.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 625633


